при ФГБНУ «Научный центр неврологии»

СВЕДЕНИЯ НА ОФИЦИАЛЬНОГО ОППОНЕНТА

при синдроме передней лестничной мышцы», представленной на соискание ученой степени кандидата медицинских наук по специальностям: 14.01.11-Павла Рудольфовича Камчатнова, профессора кафедры неврологии, нейрохирургии и медицинской генетики ФГАОУ ВО РНИМУ им Н. И. Пирогова нервные болезни, 14.01.26- сердечно- сосудистая хирургия Минздрава России, доцента, доктора медицинских наук по диссертации Кощеева Александра Юрьевича на тему «Нарушения мозгового кровообращения

Камчатнов Павел Рудольфови ч	Фамилия Имя Отчество
1958 г.р. РФ	Год рождения, гражданство
Федеральное государственное автономное образовательное образования «Российский национальный исследовательский медицинский университет имени Н.И. Пирогова» Министерства здравоохранения Российской Федерации, профессор кафедры неврологии, нейрохирургии и медицинской генетики лечебного	Место основной работы, должность
Доктор медицинских наук, доцент, 14.01.11— нервные болезни	Ученая степень, звание, шифр специальности
1. Камчатнов П. Р., Абусуева Б. А., Исмаилзаде Э. Н., Манышева К. Б. Антитромбоцитарная терапия как средство вторичной профилактики иппемического инсульта / Медицинский алфавит. — 2017. — Т. 2, № 15 (312). — С. 57-62. 2. Жетишев Р. Р., Петренко Н. В., Камчатнов П. Р., Мельников М. В. Патоморфологические особенности и факторы риска асимптомного инфаркта головного мозга по данным секционного госпитального исследования / Журнал неврологии и психиатрии им. С. С. Корсакова. 2016. — Т. 116, № 3-2. С. 18-22. 3. Камчатнов П.Р., Чугунов А.В., Осмаева З.Х., Минаев Д.П. Хронические переброваскулярные заболевания: возможности терапии // Сопsilium Медісит 2019Т. 21№ 2 С. 102-107. 4. Титов В.Ю., Иванова А.В., Петров В.А., Осипов А.Н., Чаусова С.В., Камчатнов П.Р. Возможность диагностики воспалительной реакции при иппемическом инсульте // Журнал неврологии и психиатрии им. С.С. Корсакова 2018. Т 118 № 9-2 С. 32-36. 5. Пышкина Л.И., Абиева А.Р., Ясаманова А.Н., Дарвиш Н.А., Камчатнов П.Р., Кабанов А.А., Тяжельников А.А., Силина Е.В., Шурыгин С.Н., Осмаева З.Х. Течение переброваскулярной патологии у больных со стенозирующим поражением сонных артерий // Журнал	Основные работы

Патогенез хронических расстройств мозгового кровообращения // Журнал неврологии и психиатрии им. С.С. Корсакова 2017 Т. 117 № 12-2 С. 70-77. 7. Камчатнов П.Р., Умарова Х.Я., Кабанов А.А., Абиева А.А. Проблемы диагностики и лечения пациентов с вертебрально- базилярной недостаточностью // Лечебное дело 2017 № 2 С. 68.
--

Даю согласие на оппонирование диссертации.

ФГАОУ ВО РНИМУ им. Н.И. Пирогова Минздрава России Профессор кафедры неврологии, нейрохирургии и медицинской генетики лечебного факульт.

Даю согласие на сбор, обработку и хранение персональных данных

доктор медицинских наук

П.Р. Камчатнов П.Р. Камчатнов

«Российский национальный исследовательский медицинский университет учреждение высшего образования Федеральное государственное автономное образовательное

117997, г. Москва, ул. Островитянова, дом 1 тел.: (495) 434-1422 им. Н. И. Пирогова» Минздрава России,

02 12.2019,

e-mail: rsmu@rsmu.ru





МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "РОССИЙСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ Н.И. ПИРОГОВА" МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(ФГАОУ ВО РНИМУ им. Н.И. Пирогова Минздрава России)

ул. Островитянова, дом 1, г. Москва, 117997 ИНН 7728095113 | КПП 772801001 | ОГРН 1027739054420 Тел./факс +7 495 434 0329, +7 495 434 6129 | E-mail: rsmu@rsmu.ru

	02.12.2019	Nº	YC-27
Nº _		OT	

АРХИВНАЯ СПРАВКА

Государственное бюджетное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Российский национальный исследовательский медицинский университет им. Н. И. Пирогова» Министерства здравоохранения Российской Федерации на основании приказа от 23.06.2016 № 386 Министерства Российской Федерации здравоохранения переименовано федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Российский национальный исследовательский медицинский университет имени Н. И. Пирогова» Министерства здравоохранения Российской Федерации (ФГБОУ ВО РНИМУ им. Н.И. Пирогова Минздрава России).

В соответствии с приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 11.10.2019 № 846 путем изменения типа существующего федерального государственного бюджетного образовательного учреждение высшего образования «Российский национальный исследовательский медицинский университет имени Н. И. Пирогова» Министерства здравоохранения Российской Федерации (ФГБОУ ВО Пирогова Минздрава РНИМУ им. Н.И. России) создано федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования «Российский национальный исследовательский медицинский университет имени Н.И. Пирогова» Министерства здравоохранения Российской Федерации (ФГАОУ ВО РНИМУ им. Н.И. Пирогова Минздрава России).

Начальник отдела организации и координации работы диссертационных и ученых Советов

